



TARIFARIO DE SERVICIOS

COMISIONES POR OPERACIONES

Mercado Primario*	Comisión
Compra/Venta Renta Fija	Hasta 2.00%
Compra/Venta Renta Variable	Hasta 2.00%

Mercado Secundario*	Comisión
Compra/Venta Renta fija OTC	Hasta 1.00%
Compra/Venta Renta Fija y Renta Variable Mecanismos Centralizados	Hasta 1.00%
Productos estructurados	Hasta 1.00%

*Comisión calculada sobre el valor transado

*Comisión mínima por operación: RD\$1,500.00 o su equivalente en moneda extranjera

*Comisión incluye la Tarifa C de la SIMV y Tarifas Mecanismos Centralizados

*Mecanismos centralizados = BVRD y Market Makers

*Ver comisiones de la Tarifa C en el Anexo 1 del Reglamento de Tarifas por concepto de regulación y por los servicios de la superintendencia del Mercado de Valores (R-CNMV-2018-10-MV)

COMISIONES POR SERVICIOS

	Costo
Transferencia de valores entre cuentas de un mismo titular	RD\$300
Certificaciones de tenencia	RD\$350
Certificaciones de derechos patrimoniales	RD\$350
Cartas de referencia	RD\$300
Operaciones bajo la modalidad entrega libre de pago	RD\$3,500
Solicitud de Estados de Cuenta (de productos o posturas propias)	RD\$250
Comunicación Confirmación de Valores	RD\$350
Certificaciones con Reserva de Prioridad	RD\$600
Custodia de valores de Renta Fija Internacional	0.00714%
Custodia de valores de Renta Variable	0.00622%

* Comisión incluye tarifa Cevaldom

Otros servicios	Costo
Administración de Cartera	Hasta 2.00%
Estructuración	0.50% - 2.50%
Colocación	0.50% - 1.50%